

Protokół nr 38/17

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
w dniu 20 grudnia 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8³⁵
Zakończenie posiedzenia 11⁰⁵

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska oraz Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Dyskusja nad projektem budżetu na 2018 rok
 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2018
 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028
4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2018
Informację przedstawia przewodniczący na sesji
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję
6. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych według programu na rok 2017
Stanowisko komisji na sesję
7. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2017
Informację przedstawia przewodniczący komisji
8. Sprawy różne

9. Zamknięcie posiedzenia komisji

AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek zaproponowała przyjęcie protokołu nr 36/17 z posiedzenia komisji w dniu 28 listopada 2017 r. bez odczytywania.

Komisja jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” przyjęła ww. protokół bez odczytywania.

AD 3. Dyskusja nad projektem budżetu na 2018rok

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, przypomniała, że dyskusja nad projektem budżetu na 2018 rok odbyła się również we wcześniejszym terminie na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 7 grudnia 2017 r.

Następnie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, zapoznała radnych z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie do przedłożonych projektów tj. uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028, uchwały budżetowej gminy Stargard na 2018 rok oraz opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu gminy Stargard na 2018 rok.

Kolejno Przewodnicząca odczytała Uchwałę Nr CCCLXXV.672.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028, która pozytywnie opiniuje przedłożony projekt z zastrzeżeniem dotyczącym realistyczności przedstawionej prognozy oraz z uwagami ujętymi w uzasadnieniu do uchwały.

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy odnosząc się do zastrzeżeń i uwag zawartych w niniejszej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Skarbnik poinformowała, że RIO zarzuca brak realistyczności dochodów ze sprzedaży majątku, co ma wpływ na dalsze pozycje w wieloletniej prognozie finansowej na wydatki, wydatki na wynagrodzenia. Objasniła także zmianę dochodów i ich dynamikę. Najpierw zmniejszenie, ponieważ wiadomo, że nie zostaną zrealizowane wpływy z firm wiatrowych, ale wiadomo, że na przestrzeni lat dochody rosną, choćby z tytułu innych podatków, co wiąże się z podziałami działek, warunkami zabudowy i już w roku 2020 jest wzrost dochodów. Jeśli chodzi o budowę węzła przesiadkowego przystanek Grzędzice, Skarbnik wyjaśniła, że kwota ta była korygowana i wkraść się błąd, ponieważ się nie zapisała, a pojawiła się stara kwota. Przyznała, iż jest to niedopatrzenie i będzie to poprawione. Jak powiedziała Skarbnik nie osiągniemy prawdopodobnie planowanych dochodów unijnych i ta różnica nie jest dobrze policzona, dlatego zakłada korektę i będzie autopoprawka. Głównym powodem zastrzeżeń RIO jest brak realistyczności dochodów. Jak wiadomo do dochodów planuje się wydatki. Przy takiej wysokości zaciągniętych kredytów RIO sugeruje, że być może te dochody nie zostaną osiągnięte i być może na wydatki trzeba będzie podjąć więcej planu i pieniędzy i czy też wtedy zdołamy zachować wskaźnik tych zobowiązań, które zamierzamy zaciągnąć na nasze inwestycje. Skarbnik powiedziała, że trzeba będzie kolejne pozycje WPF przeanalizować i przeliczyć, a być może efektem będzie przedłużenie spłat kredytów, które są do wzięcia w roku 2018 i 2019, oraz że chciałyby doprowadzić do realistyczności tych pozycji.

Jak powiedziała nie do końca opisała w objaśnieniach, jeśli chodzi o wynagrodzenia, a teraz RIO wymaga znacznie więcej objaśnień. Może to spowoduje, że wieloletnie prognozy finansowe nie będą fikcją, a będą bardziej realne. Jeśli chodzi o dynamikę wzrostu wydatków w 2018 roku jak wiadomo, jest to rok wyborczy, mamy dużo zgłoszeń ze szkół co do odejścia nauczycieli na emeryturę, odprawy w naszym urzędzie, co spowodowało, że te wydatki są większe. Stąd też ta dynamika wzrostu w następnym roku, natomiast w kolejnych latach tej wiedzy już nie mamy. Jeśli chodzi o wydatki na wynagrodzeniach nie zmieni się za wiele, natomiast trzeba pochylić się nad dochodami.

W związku z planowanymi autopoprawkami Wójt Gminy poprosił radnych, aby spotkali się w dniu sesji o godzinie 9.30 przed obradami. Byłoby to spotkanie wszystkich komisji celem omówienia przygotowanych autopoprawek.

Następnie Radny Józef Tracz zapytał Skarbnik, jakie są konsekwencje jeśli nie osiągniemy dochodów ze sprzedaży majątku. Na co Skarbnik odpowiedziała, że mniejsze wydatki, mniejsza kwota na spłatę kredytów. Jeśli chodzi o spłatę kredytów to na 2018 r., planowana jest największa spłata 2,6 mln zł, ze starego kredytu. Nowe kredyty przewidziane są do wzięcia w roku 2018 i 2019 na inwestycje. Nie mamy dochodów unijnych, jedynie w 2019 roku 6,1 mln zł zwrot z budowy drogi w Grzędzicach. I to wszystko co mamy po dochodach. Nie wiemy jak podejdują banki, jeśli chodzi o kredyty i propozycję karencji spłaty kredytu na okres dwóch lat, ale możemy spodziewać się większych kosztów i odsetek z tego tytułu.

Podsumowując Skarbnik powiedziała, że może to skutkować tym, iż nie damy rady spłacać kredytów tak jak zaplanowano, mniejsze spłaty i prognoza może się wydłużyć na kolejne lata lub jak zakłada, co również było w ostatnim roku, nie wykonanie budżetu i powstaną wolne środki. RIO sugeruje się przedstawionymi danymi oraz danymi historycznymi.

Radny Józef Tracz spytał, czyli nie mamy co liczyć na dodatkowe dofinansowanie do inwestycji w szkołach?

Wójt Gminy odpowiedział, że jedynie pewną nadzieją jest Ministerstwo Sportu. Zostaną przygotowane i złożone wnioski, dlatego należy wyodrębnić z inwestycji w Sownie tę część, o którą będziemy wnioskować. Podobnie w przypadku pozostałych szkół.

Skarbnik Gminy powiedziała, że gmina musi udowodnić, że będzie w stanie spłacić zobowiązania. Przypomniała, że dochody z firm wiatrowych na rok 2018, zaplanowano tylko na poziomie 50 % w stosunku do tego roku.

Następnym dokumentem przedstawionym na posiedzeniu była Uchwała Nr CCCLXXV.673.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Stargard na 2018 rok, opinia pozytywna z zastrzeżeniem wyrażonym w uchwale Nr CCCLXXV.672.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028, oraz uwagami ujętymi w uzasadnieniu do uchwały.

Następnie głos zabrala Skarbnik, która omówiła zastrzeżenia RIO. Brak dodatkowego załącznika pokazującego dotacje na przedszkola, co będzie ujęte w autopoprawce. Kolejno brak załącznika co do dochodów i wydatków wymagających szczegółowego wykonania. Chodzi tu głównie o dochody i wydatki związane z ochroną środowiska, a z ustawy o ochronie wynika, że wydatki nie mogą być mniejsze niż uzyskane dochody. Nie wynika też z przepisów, że powinien być załącznik. Do tej pory nie był robiony, ale jest zastrzeżenie i trzeba poprawić. Skarbnik powiedziała, że dotychczas źródła deficytu zawsze ustalała w kwocie danej, natomiast przy całkowicie planowanych dochodach pokazuje drugi raz tę

kwotę plus przychody. Teraz jest także zarzut do tego, że jest za dużo pokazane, wobec czego zostanie to poprawione. Wszystkie uwagi dotyczą braku realistyczności dochodów i spłat, do czego wraca się we wszystkich opiniach.

Kolejnym dokumentem odczytanym przez Przewodniczącą była Uchwała Nr CCCLXXV.674.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu gminy Stargard na 2018 rok, opinia pozytywna z zastrzeżeniem wyrażonym w uchwale Nr CCCLXXV.672.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028.

Skarbnik powiedziała, że chciałaby doprowadzić do urealnienia tych kwot, gdzie głównie chodzi o inwestycje. Na chwilę obecną jest to trudne ponieważ nie mamy wiedzy jak będzie to wyglądało po przetargach. Więcej będzie wiadomo, jak podpiszemy wnioski i jakie będą zobowiązania. Może się jeszcze okazać, że po drodze coś wypadnie i to co planowano jest nie wystarczające.

Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski natomiast odniósł się do informacji w artykule z Gazety Prawnej na temat wzrostu kosztów wykonawstwa o 30% do wartości kosztorysowej.

Skarbnik mówiła, że w przypadku gdyby wzrosły koszty przy inwestycji może też czekać dłuższa perspektywa spłaty kredytów. Natomiast rozłożenie na dłuższy okres spłat kredytów, wiąże się ze wzrostem kosztów kredytów i wtedy trzeba coś zmniejszyć, i pytanie co? Dla przykładu podała, że nie można zmniejszyć kosztów utrzymania wzrastającego majątku, co z resztą jest logiczne.

Radny Józef Tracz zapytał jak wygląda rzeczywistość, jeśli chodzi o inwestycje w Tychowie, czy będzie jej wartość zmniejszona oraz czy planuje się na ten cel kredyt.

Wójt Gminy potwierdził, że koszty będą zmniejszone tak jak wcześniej rozmawiano i planuje się kredyt.

Skarbnik powiedziała, że na 2018 r. zaplanowano zaciągnięcie kredytu w kwocie 11 mln zł, na inwestycje. Bank daje kredyt tylko na planowany deficyt z tytułu ponoszenia wydatków majątkowych. Jak powiedziała Skarbnik prawdopodobnie wartość tego kredytu ulegnie zmianie, będzie mniejszy, gdyż już wiadomo, że nie wszystko zostanie wykonane i powstaną wolne środki.

Ponownie Radny Józef Tracz zapytał czy kredyt jest na daną inwestycje, na co Skarbnik wyjaśniła, iż bank udziela kredytu na spłatę kredytu na dany rok budżetowy i nie ma już tzw. kredytów inwestycyjnych. Skarbnik wymieniła, że na pewno z kredytu będzie szkoła w Sownie, świetlica w Tychowie, rozbudowa budynku szkoły w Grzędzicach i różnica, która zostanie do wzięcia na drogę w Grzędzicach.

Następnie głos zabrał Radny Mariusz Sikorski, który pytał na jakim etapie jest inwestycja drogowa w Grzędzicach. Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że dokumentacja została złożona, a przetarg planowany jest na początku roku.

Radny Mariusz Sikorski powiedział, że jest to jedyna jeszcze niewiadoma, a po przetargu będzie można już urealnić budżet.

Radny Maciej Lipka spytał Wójta czy można byłoby zapoznać się w czasie posiedzenia komisji z dokumentacją dotyczącą drogi w Grzędzicach oraz poprosił o dokumentację inwestycji w Tychowie, którą Wójt obiecał przedstawić.

Następnie głos zabrał Józef Tracz w sprawie realności inwestycji rozbudowy szkoły w Grzędzicach, który powiedział, że w rzeczywistości wiadomo, iż inwestycja ta nie ruszy,

ponieważ zaplanowane środki 1,9 mln zł są nie wystarczające i może należałoby to urealnić oraz zastanowić się nad tym co dalej z tym zrobić. Natomiast Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, zapytała: więc po co to ujmować? Odpowiadając Skarbnik powiedziała, że otrzymała wniosek do budżetu z kosztorysem tej inwestycji na wiele milionów więcej i nie ruszyła tego, lecz pozostawiła tę kwotę, którą zastała, a która figuruje jak wiadomo od dwóch lat w wieloletniej prognozie finansowej.

Następnie Skarbnik przypomniała sprawę zaległego podatku i złożenia korekt deklaracji podatkowych przez gminę. Poinformowała, że podjęła decyzję, iż na razie nie zrobi tych korekt, ponieważ poczeka na zalecenia pokontrolne RIO, które wpłyną w styczniu albo na ewentualne zalecenia kontroli skarbowej, której możemy się spodziewać, i jak będą wskazania, że musimy to zrobić. Wyliczona zaległa kwota podatku to 2,2 mln zł plus odsetki zgodnie ze złożonymi korektami od 2012 roku, które nakazała zrobić kontrola RIO. Skarbnik wyjaśniła, że wykazanie w tym roku tak dużych dochodów będzie skazywać gminę na zmniejszenie subwencji w 2019 roku. Dlatego też rozmawiała z innymi skarbnikami gmin, gdzie były kontrole i podobne zarzuty. Dowiedziała się, że do tej pory czekają na zalecenia pokontrolne, choć kontrole były wcześniej niż w naszej gminie. Może będzie taka sytuacja, że uda się to rozłożyć na lata, tak aby składać korekty za każdy rok, a nie za cały okres. Jeżeli złożymy w następnym roku, to zmniejszenie subwencji przesunie się na 2020 rok.

Ponownie głos zabrał Józef Tracz, tym razem zwracając się do Wójta Gminy w sprawie urealnienia wieloletniej prognozy finansowej w kwestii szkoły w Grzędzicach, gdzie jak wiadomo planowana kwota jest nie realna, natomiast pozostałe planowane inwestycje są już rozpoczęte. Zaproponował aby się zastanowić co zrobić dalej, albo wykreślić albo przesunąć w zależności co będzie lepsze, by nie trzymać sztucznie tej inwestycji, skoro wiadomo, że inwestycja nie ruszy. Zaproponował aby w tej kwestii poprosić o stanowisko Skarbnik Gminy.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek zarządziła przerwę w posiedzeniu, a następnie o godzinie 9.50 wznowiła posiedzenie Komisji po 10 minutowej przerwie.

Wobec oczekiwania na powrót po przerwie Skarbnika celem kontynuacji dyskusji nad projektem budżetu, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek zaproponowała by zrealizować kolejny punkt porządku, a mianowicie punktu 5 dotyczącego zaopiniowania pozostałych projektów uchwał przewidzianych do podjęcia na sesji w dniu 28 grudnia 2017 r.

AD 5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisje je przeanalizowały, wysłuchały uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta oraz skarbnika, a następnie zaopiniowały jak niżej:

– projekt uchwały Nr XXXV/245/17 w sprawie zawarcia porozumienia w przedmiocie powierzenia realizacji zadań w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwym dowiezionych z terenu Gminy Stargard oraz sprawowania opieki nad tymi osobami do czasu ich wytrzeźwienia przez Miejską Izbę Wytrzeźwień w Szczecinie

Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski powiedział, że jest to przedłużenie porozumienia, jak co roku, a na rok 2018 zaplanowano w budżecie dotacje na ten cel w kwocie 2,5 tys. zł.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały Nr XXXV/246/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r.

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska, która przybyła po przerwie na posiedzenie. Jak poinformowała Skarbnik, dokonuje właściwie korekty budżetu jeśli chodzi o dochody, żeby znaleźć pieniądze na wydatki związane z wykupem sieci wodociągowych, o których informowała już wcześniej, po to aby nie wykazywać tego jako dług.

Skarbnik powiedziała, że ponieważ trzeba było znów zrobić korektę sprawozdania za III kwartały, a nie wykazała tego w WPF, jako długu dlatego napisze wyjaśnienie dla RIO. Nie ma powodu powiedziała Skarbnik, aby robić tę korektę dla prowizorki w WPF, a za chwilę ją spłacić, bo plan się znalazł.

Wszystkie dochody, które są wykazane, jest to w miarę urealnienie do planu tego co już wiadomo, że uda się wykonać i zwiększyć dochody, oraz tego co nie zostanie wykonane jeśli udało się to zmniejszyć na poszczególnych rodzajach dochodów. I tak zwiększamy dochody o kwotę 491 473 zł, w związku z czym zwiększamy budżet na zapłatę za wykup sieci od prywatnych inwestorów na kwotę 434 095 zł. To co spłacamy to nowe umowy za ten rok oraz te umowy, których termin spłat odłożony był na 2018 i 2019 rok. Skarbnik wyjaśniła, że chciałyby, żeby nie wykazywać nigdy w sprawozdaniu tego jako zobowiązań i żeby nie miało to wpływu na nasz dług. Skarbnik powiedziała, że na 2018 rok zaplanowana jest na wykup sieci kwota 200 tys. zł i będzie się starać realizować je w ciągu roku, w zależności od zawartych umów, a w przypadku przekroczenia planowanych środków starać się by je zwiększyć i nie wykazywać długu.

Następnie wyjaśniła, że zwiększyła dochody do wysokości wykonania z planem 100 %, zwiększając wszystko co jest możliwe na podatkach od farm wiatrowych, o to co wpłynie do końca roku.

Kolejno Skarbnik omówiła szczegółowo zwiększenie dochodów, wśród których są opłaty i koszty sądowe, wpływy z najmu i dzierżaw, dzierżawy cmentarzy, ze zbycia udziałów co nie było ujęte w budżecie (udziały w Stargardzkiej Izby Gospodarczej dla miasta), wpływy z egzekucji komorniczej, wpływy z tytułu kosztów upomnień, podatek od środków transportowych od osób fizycznych, odsetki od wpływów podatkowych, z opłaty adiacenckiej, kary za nieterminowe wykonanie umów, subwencja oświatowa, odsetki bankowe, z usług za dowóz dzieci, rozliczenie energii za lata ubiegłe, odszkodowania za zniszczenie świetlicy, zwrot kosztów sądowych, wpływy z usług, pozostałe odsetki, rozliczenia z lat ubiegłych, oraz zwrot niewykorzystanej dotacji dla klubów sportowych, co dało ogółem kwotę 875 644 zł. Przy czym zmniejszono o to już widoczne co nie będzie wykonane o kwotę ogółem 384 171 zł.

Wiadomo już, że wpłyną jeszcze środki, ze sprzedaży mienia w miesiącu grudniu na kwotę ok. 200 tys. zł, co nie zostało ujęte.

Następnie Skarbnik omówiła wydatki, które zwiększamy ogółem o 506 473 zł, z czego głównie to wykup sieci 434 095 zł, natomiast zmniejszamy o ogólną kwotę 15 000 zł.

Jak powiedziała Skarbnik, są to ostatnie zmiany w tym roku w budżecie i już wiadomo, że nie będzie 100 % wykonania dochodów i wydatków.

Po omówieniu projektu komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały Nr XXXV/247/17 w sprawie planu pracy Rady Gminy i jej komisji na rok 2018

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, poinformowała, że radni otrzymali i zapoznali się wcześniej z przedmiotowym projektem i planami. Jeżeli chodzi o plan pracy Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu na następny rok, to jest on podobny do planu z tego roku.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Po zaopiniowaniu pozostałych projektów uchwał przewidzianych w punkcie 5 porządku obrad, komisja ponownie powróciła do punktu 3 porządku obrad i dyskusji na temat projektu budżetu na 2018 rok kontynuując dalszy ciąg posiedzenia w tej sprawie.

Radni ponownie wrócili do kwestii inwestycji rozbudowy szkoły w Grzędzicach i urealnienia jej w wieloletniej prognozie finansowej. Dyskutowali również na temat realności wykonania planowanych 900 tys. zł dochodów ze sprzedaży majątku, porównując plany i wykonanie w latach poprzednich i w roku bieżącym, gdzie wykonanie na ten rok będzie ok. 60 %.

Radny Józef Tracz analizował dwie sytuacje odnośnie rozbudowy szkoły w Grzędzicach, czy przesunąć czy wykreślić, ale gdy tylko znajdą się środki na realizację przywrócić, gdyż wiadomo jak jest ta rozbudowa potrzebna. Radny zapytał Skarbnik jak trzeba byłoby podejść do planu tej pozycji, która jak wiadomo nie jest realna do wykonania. Skarbnik poinformowała, że trzeba odnieść się do każdego roku. Na pytanie Radnego co dało by przesunięcie o rok tej inwestycji, Skarbnik odpowiedziała, że nic to nie da w tych latach. Natomiast na pytanie o wykreślenie, Skarbnik odpowiedziała, że trudno odpowiedzieć, ale do zmian można powrócić w ciągu roku.

Kolejno Radny Mariusz Sikorski zwrócił się natomiast z prośbą do Wójta by powrócić do tego tematu w miesiącu marcu, aby urealnić, jak już będzie wiadomo jaka jest nadwyżka i będą znane po przetargu koszty budowy drogi w Grzędzicach.

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo wzrostu kosztów inwestycji zastanawiając się czy zgodnie z projektem 12,8 mln zł wystarczy na drogę w Grzędzicach. Jednocześnie poinformował, że 2 stycznia składamy wniosek o dofinansowanie, by jak najszybciej ogłaszać przetarg.

Radny Józef Tracz w związku z pozyskaną wiedzą od Skarbnik, powiedział że jeśli sytuacja tak się przedstawia to temat zmiany wycofuje, ponieważ myślał, że to pomoże w budżecie. Wobec tego, że nie pomoże, powiedział niech pozostanie tak jak jest.

Natomiast Skarbnik odpowiedziała, że jeżeli w przyszłości pojawi się taka potrzeba, ponieważ będzie brakować zbliżonej kwoty, a będzie to pomocne, wówczas można wykreślić, i gdy pojawią się pieniądze wrócić.

Radny Mariusz Sikorski odchodząc od kwestii rozbudowy szkoły bez względu na jej termin, zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o rozwiązanie problemu w szkole, zważywszy na panujące warunki przy obecnej liczbie 230 dzieci oraz prognozowanej od przyszłego roku liczbie 270 dzieci, chociażby w postaci kontenera na świetlice, Radny powiedział, że już część rodziców deklaruje, że w następnym roku nie pośle dzieci do szkoły w Grzędzicach.

Odpowiadając Wójt Gminy powiedział, że trzeba rozwiązać sytuację świetlicy. Jeśli chodzi o kontener jest problem z brakiem miejsca, aby go postawić, ale trzeba znaleźć rozwiązanie.

W toku dyskusji Radny Józef Tracz zapytał Skarbnik jaki jest najbardziej realny termin na rozpoczęcie rozbudowy szkoły. Skarbnik odpowiedziała, że według jej wyliczeń 2021 rok.

Radny Józef Tracz powiedział, że w takim w przypadku warto zastanowić się nad pozyskaniem środków, na przykład z Inrerregu, poszukać podobnej inwestycji po stronie niemieckiej. Propozycję poparł Radny Mariusz Sikorski i podał przykład takiej inwestycji realizowanej przez miasto Stargard w ZS nr 2.

Kolejno radni zwrócili się do Wójta Gminy o jego stanowisko w sprawie dalszego postępowania odnośnie rozbudowy szkoły w Grzędzicach w planie budżetu. Odpowiadając Wójt Gminy zaproponował pozostawić to tak jak jest na pierwszy kwartał.

Następnie radni dyskutowali nad inwestycją budowy świetlicy w Tychowie. Pytali Wójta o wydatki, które zamierza zmniejszyć z tej inwestycji. Wójt opowiadając wymienił wśród tych wydatków między innymi: wyposażenie, sale komputerową, sprzęt, zagospodarowanie terenu instalacje teletechniczne oraz powiedział, że przed ogłoszeniem przetargu na II część, przedstawi wyliczenia dotyczące zmniejszenia kosztów.

Podsumowując dyskusję odnośnie projektu budżetu, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, odczytała opinie jakie wyraziły pozostałe Komisje po dokonaniu analizy projektu budżetu gminy na 2018 r.

Obie komisje, zarówno Komisja Rewizyjna jak i Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty, pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy na 2018 r. wraz z uwagami RIO i ze zmianami wyrażonymi w autopoprawce.

Kolejno Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, poinformowała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu przychyliła się do opinii pozostałych komisji i także zaopiniuje pozytywnie projekt uchwały Nr XXXV/243/17 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2018 wraz z przedstawioną autopoprawką, która jak już wiadomo zostanie omówiona na posiedzeniu komisji przed sesją w dniu 28 grudnia.

Następnie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, odczytała jak będzie brzmiała opinia komisji do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2018.

Wobec powyższego, po omówieniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2018 Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia, poddała pod głosowanie:

– projekt uchwały Nr XXXV/243/17 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2018,

który komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała oraz kolejno

– projekt uchwały Nr XXXV/244/17 sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028,

który również komisja pozytywnie zaopiniowała jednogłośnie tj. 6 głosami „za”.

AD 4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2018

Kolejno Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, przypomniała, że plany pracy komisji na rok 2018, jest podobny do planu pracy na rok 2017.

Wobec braku pytań prowadząca przeszła do realizowania kolejnego punktu porządku obrad posiedzenia komisji, a mianowicie punktu 6, ponieważ punkt 5 został zrealizowany wcześniej.

AD 6. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych według programu na rok 2017.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, poprosiła radnych o pytania lub uwagi, odnośnie przygotowanej w tej sprawie informacji, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radny Mateusz Jarosz zapytał o koszty na zakup węgla i miału do sklepu w Skalinie, czy pokrywają się one z czynszem za wynajem pomieszczenia.

Odpowiadając Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz potwierdził, że na pewno koszty te są rozliczone w czynszu według metrażu wynajmowanego pomieszczenia, ponieważ w budynku znajduje się również pomieszczenie biblioteki.

Wobec braku dalszych pytań, Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, wyrażając swoje stanowisko, powyższą informację przyjęła.

AD 7. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2017

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, odczytała przygotowane sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu za 2017 rok, w którym zostały ujęte dane dotyczące tematów, którymi komisja zajmowała się w ciągu roku oraz frekwencja udziału jej członków w posiedzeniach za rok 2017, która wyniosła 96,4 %, a przyjęty plan pracy na rok 2017 komisja zrealizowała w całości.

Radni do przygotowanego i odczytanego sprawozdania nie zgłosili uwag.

AD 8. Sprawy różne

Jako pierwszy głos zabrał Radny Maciej Lipka, który z uwagi na fatalny stan drogi Żarowo – Grzędzice, zgłosił prośbę o wprowadzenie na tym odcinku ograniczenia prędkości do 50 km i ograniczeniu tonażu do 7 ton.

Natomiast Radny Mariusz Sikorski powiedział, żeby chociaż połączyć ten odcinek drogi, gdyż są tam ogromne dziury, a teren ten nie jest oświetlony.

Opowiadając Wójt powiedział, że zostanie przeanalizowana możliwość wprowadzenia na tym odcinku drogi ograniczenia prędkości, natomiast ograniczenie tonażu nie jest możliwe.

Kolejno Radny Mateusz Jarosz zwrócił się z prośbą do Wójta w sprawie przyspieszenia wymiany szyb w wiacie przystankowej na wjeździe do Strachocina przy drodze krajowej nr 20, zaś Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał zwrócił uwagę na słup w ciągu tej drogi, który prawie wisi na drutach obok byłej piekarni.

Ponownie głos zabrał Radny Maciej Lipka w sprawie drogi w Żarowie tj. przedłużenia ulicy Reymonta i zapytał Wójta czy zostało coś zrobione odnośnie jej stanu, czy udało się podjąć interwencję w tej sprawie, bo z tego co wie to mieszkańcy mieli również wystąpić do Wójta z pismem o interwencję w sprawie rozjeżdżania przez ciężarówki i zanieczyszczenia jej błotem.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, natomiast zgłosiła Wójtowi by załatać drogi gminne w Skalinie, Wierzchładzie i Koszewku oraz spytała czy jest jeszcze coś planowane teraz, jeśli chodzi o remonty dróg.

W następstwie tych zgłoszeń radni rozpoczęli dyskusję odnośnie sposobu remontów dróg, które znajdują się w fatalnym stanie. Radny Józef Tracz zwrócił uwagę by może zastanowić

się nad technologią stosowaną przez firmę Emulex, tj. zalewania i posypywania kruszywem, a o której we wcześniejszych dyskusjach odnośnie remontów mówił Wójt Gminy. Radny powiedział, że w ten sposób była zrobiona droga do Ulikowa na odcinku od drogi krajowej 20. Remont ten był zrobiony kilkanaście lat temu, ale było to skuteczne.

Następnie Radny Mariusz Sikorski zapytał Wójta Gminy o frekwencję na spotkaniu w dniu 11 grudnia zorganizowanego w sprawie modernizacji linii elektro – energetycznych Morzyczyn – Reclaw. Odpowiadając na pytanie Wójt poinformował, że na spotkaniu obecny był Zastępca Wójta Jerzy Makowski, oraz projektanci reprezentujący firmę. Na pytanie Radnego o formę poinformowania mieszkańców, Wójt odpowiedział, że poinformowani zostali sołtysi.

Radny Mariusz Sikorski odpowiedział, że wpływ na brak frekwencji mógł mieć sposób poinformowania zainteresowanych, gdzie dla przykładu podał, że informacja o terminie spotkania na stronie internetowej gminy, została umieszczona tego samego dnia 5 godzin wcześniej, w którym się ono odbywało. Radny powiedział, w związku z zaistniałą sytuacją problem zgłosili do niego zainteresowani mieszkańcy, którzy dowiedzieli się o spotkaniu za późno, by wziąć udział w spotkaniu.

Kolejno Radny Mariusz Sikorski powiedział o kwestii podtopienia terenu pobocza części drogi przy ulicy Jeziornej w Grzędzicach oraz spowodowanym przez to dużym zanieczyszczeniem błotem nawiezionym na ulice. Kolejno Radny poruszył kwestię oświetlenia tego odcinka, gdzie najpierw są 4 punkty w odległości co 60 m do zakrętu, a następny punkt jest 150 m dalej, co może mieć wpływ na bezpieczeństwo, gdyż z części oświetlonej wjeżdża się na nieoświetlony zanieczyszczony błotem odcinek, gdzie jest ślisko, a poza tym Radny Mariusz Sikorski powiedział także, że nic się nie zmieniło w temacie pozostawianych tam przy ulicy samochodów.

Natomiast Zastępca Wójta Jerzy Makowski, powiedział, że pracownik który pojechał na miejsce tego samego dnia, kiedy radny o sprawie informował, przekazał, że nie ma tam samochodów.

Radny Maciej Lipka powiedział, iż jeżeli chodzi o podtopienie dróg podobnie sytuacja wygląda na odcinku drogi Żarowo – Lubowo.

Następnie Radny Maciej Lipka zapytał czy wiadomo, kto robił rewitalizację pobocza drogi po obu stronach przy parku w Grzędzicach, między Lipnikiem, a Grzędzicami, czy może robiła to Gmina, czy robił to właściciel tego parku. Odpowiedzi udzielił Wójt, który poinformował, że nic mu nie wiadomo na temat, aby ze względu na ten park było robione coś przez Gminę przy poboczach.

Radny Mariusz Sikorski zapytał czy wiadomo coś w sprawie modernizacji trasy kolejowej, a konkretnie chodzi o przejazd kolejowy w Grzędzicach, którym obecnie przejazd po wcześniejszej modernizacji późnym latem wymianie oraz podniesieniu jednego toru, wygląda, że jedzie się w sposób góra – dół – góra – dół. Sytuację tę potwierdziła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, która powiedziała, że czasami nie wiadomo czy się przejedzie przez przejazd.

Wójt Gminy odpowiedział, że na temat terminu modernizacji trasy kolejowej nic nie wiadomo.

Następnie Radny Mariusz Sikorski zgłosił również problemy z blokującą się sygnalizacją na przejeździe kolejowym w Grzędzicach, gdzie szlabany nie podnoszą się po przejechaniu pociągu. Dochodzi do sytuacji, że szlabany są opuszczone nawet do czasu przejazdu kolejnego pociągu. Radny powiedział, że zgłosił już ten problem do kierownika Marka Dłużewskiego, który był również świadkiem działania sygnalizatorów będąc kiedyś w terenie. Radny powiedział, że sprawę tę również zgłaszał pisemnie do PKP, która w odpowiedzi

stwierdziła, że czas oczekiwania przy przejeździe to subiektywna ocena kierowcy. Jak zauważył Radny jest to problem, który stwarza niebezpieczeństwo dla przejeżdżających pojazdów.

Następnie po zakończeniu dyskusji w sprawach różnych Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, przeszła do ostatniego punktu porządku.

AD 9. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki
Mienia Komunalnego i Budżetu

Sylwia Więcek

Protokołowała:
Ewa Misztela